

平成 25 年度決算書

定款 39 条に基づき、1-1～1-4 は監事の監査を受け平成 26 年 5 月 3 日の平成 26 年度第 1 回理事会にて承認を得ており、総会で承認後、内閣府へ提出の予定であります。また、1-5、1-6 も同日の理事会の承認を得ております。

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	27,432,297	29,921,804	-2,489,507
未収金	698,025	484,955	213,070
前年度大会特定前払費用	6,582,464	0	6,582,464
前年度大会特定前払費用	228,967	2,172,370	-1,943,403
流動資産合計	34,941,753	32,579,129	2,362,624
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2) 特定資産			
国内学会活動積立資産	8,000,000	8,000,000	0
国際学会活動積立資産	10,200,000	15,200,000	-5,000,000
学術基金積立資産	2,794,218	1,892,211	902,007
国際大会特定資産	5,000,000	0	5,000,000
前年度大会特定資産	18,643,940	0	18,643,940
特定資産合計	44,638,158	25,092,211	19,545,947
(3) その他固定資産			
事務用備品	104,650	0	104,650
事務所敷金	400,000	400,000	0
その他固定資産合計	504,650	400,000	104,650
固定資産合計	65,142,808	45,492,211	19,650,597
資産合計	100,084,561	78,071,340	22,013,221
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払受金	4,181,624	193,900	3,987,724
前年度大会特定前受金	2,332,160	2,107,200	224,960
前年度大会特定前受金	1,544,700	705,000	839,700
前年度大会特定前受金	94,488	150,938	-56,450
前年度大会特定前受金	28,000	0	28,000
前年度大会特定前受金	18,458,366	0	18,458,366
前年度大会特定前受金	312,000	531,000	-219,000
流動負債合計	26,951,338	3,688,038	23,263,300
2. 固定負債			
A C N 大会引当金	5,000,000	0	5,000,000
固定負債合計	5,000,000	0	5,000,000
負債合計	31,951,338	3,688,038	28,263,300
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	68,133,223	74,383,302	-6,250,079
(うち特定資産への充当額)	20,000,000	20,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	20,994,218	25,092,211	-4,097,993
正味財産合計	68,133,223	74,383,302	-6,250,079
負債及び正味財産合計	100,084,561	78,071,340	22,013,221

貸借対照表内訳表

平成26年 3月31日現在

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				法人会計	合 計
	公1	公2	共通	小 計		
I 資産の部						
1. 流動資産						
現金預金	0	0	32,418,629	32,418,629	-4,986,332	27,432,297
未収金	0	0	698,025	698,025	0	698,025
年次大会特定前払費用	6,582,464	0	0	6,582,464	0	6,582,464
前払費	0	0	228,967	228,967	0	228,967
流動資産合計	6,582,464	0	33,345,621	39,928,085	-4,986,332	34,941,753
2. 固定資産						
(1) 基本財産						
定期預金	0	0	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000
基本財産合計	0	0	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000
(2) 特定資産						
国内学会活動積立資産	0	0	8,000,000	8,000,000	0	8,000,000
国際学会活動積立資産	-5,000,000	0	15,200,000	10,200,000	0	10,200,000
学術基金積立資産	0	0	2,794,218	2,794,218	0	2,794,218
国際大会特定資産	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
年次大会特定資産	0	0	18,643,940	18,643,940	0	18,643,940
特定資産合計	-5,000,000	0	49,638,158	44,638,158	0	44,638,158
(3) その他固定資産						
什器備品	104,650	0	0	104,650	0	104,650
事務所敷金	0	0	400,000	400,000	0	400,000
その他固定資産合計	104,650	0	400,000	504,650	0	504,650
固定資産合計	-4,895,350	0	70,038,158	65,142,808	0	65,142,808
資産合計	1,687,114	0	103,383,779	105,070,893	-4,986,332	100,084,561
II 負債の部						
1. 流動負債						
未払金	0	0	4,181,624	4,181,624	0	4,181,624
前受金	0	0	2,332,160	2,332,160	0	2,332,160
前受会費	0	0	1,544,700	1,544,700	0	1,544,700
預り金	0	0	94,488	94,488	0	94,488
仮受金	0	0	28,000	28,000	0	28,000
年次大会特定前受金等	18,458,366	0	0	18,458,366	0	18,458,366
未払消費税等	0	0	312,000	312,000	0	312,000
流動負債合計	18,458,366	0	8,492,972	26,951,338	0	26,951,338
2. 固定負債						
A C N大会引当金	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
固定負債合計	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
負債合計	18,458,366	0	13,492,972	31,951,338	0	31,951,338
III 正味財産の部						
1. 指定正味財産						
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産						
(うち基本財産への充当額)	-20,073,457	-6,068,744	99,261,756	73,119,555	-4,986,332	68,133,223
(うち特定資産への充当額)	0	0	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000
	-5,000,000	0	25,994,218	20,994,218	0	20,994,218
正味財産合計	-16,771,252	0	89,890,807	73,119,555	-4,986,332	68,133,223
負債及び正味財産合計	1,687,114	0	103,383,779	105,070,893	-4,986,332	100,084,561

正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基金	15,999	18,038	-2,039
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	15,999	18,038	-2,039
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	42,276,500	42,882,000	-605,500
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	31,373,500	30,238,000	1,135,500
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	25,779,500	25,823,000	-43,500
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	5,594,000	4,415,000	1,179,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	1,771,000	3,008,000	-1,237,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	1,338,500	2,361,500	-1,023,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	432,500	646,500	-214,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	4,752,000	5,196,000	-444,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	4,656,000	5,004,000	-348,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	96,000	192,000	-96,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	4,380,000	4,440,000	-60,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	4,380,000	4,440,000	-60,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	40,887,770	39,915,532	972,238
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	34,623,423	33,199,190	1,424,233
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	32,942,000	31,144,610	1,797,390
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	1,681,423	2,054,580	-373,157
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	4,182,755	4,518,190	-335,435
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	2,147,880	2,390,750	-242,870
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	1,059,530	938,210	121,320
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	975,345	1,189,230	-213,885
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	1,750,000	1,950,000	-200,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	331,592	248,152	83,440
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	3,270,000	0	3,270,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	3,060,000	0	3,060,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	210,000	0	210,000
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	1,996,483	1,863,605	132,878
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	1,996,483	1,863,605	132,878
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	54,059	33,787	20,272
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	8,409	7,577	832
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	45,650	26,210	19,440
受正当過学団当過贊事大出表受受受受受	88,500,811	84,712,962	3,787,849
(2) 経常費用			
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	77,828,581	53,182,293	24,646,288
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	4,148,814	4,052,086	96,728
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	3,637,370	3,020,320	617,050
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	8,810,454	6,691,946	2,118,508
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	0	39,800	-39,800
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	4,017,231	1,905,489	2,111,742
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	840,393	333,998	506,395
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	24,150	0	24,150
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	1,283,773	2,054,779	-771,006
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	5,880,242	3,573,955	2,306,287
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	601,146	560,196	40,950
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	1,512,169	2,747,961	-1,235,792
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	30,214,227	18,990,872	11,223,355
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	4,026,549	2,933,607	1,092,942
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	312,000	531,000	-219,000
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	1,200,000	1,200,000	0
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	1,950,000	550,000	1,400,000
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	1,500,000	1,999,160	-499,160
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	5,000,000	0	5,000,000
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	1,280,870	1,285,175	-4,305
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	940,800	86,100	854,700
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	495,738	480,799	14,939
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	152,655	145,050	7,605
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	16,922,309	15,896,314	1,025,995
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	6,432,539	6,337,876	94,663
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	3,368,287	3,021,968	346,319
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	146,520	676,460	-529,940
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	154,287	277,099	-122,812
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	600,464	381,088	219,376
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	74,550	75,600	-1,050
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	176,541	162,167	14,374
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	940,254	876,204	64,050
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	1,660,635	1,296,855	363,780
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	3,096,719	2,555,869	540,850
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	28,780	1,575	27,205
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	2,050	5,900	-3,850
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	230,683	227,653	3,030
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	10,000	0	10,000
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	94,750,890	69,078,607	25,672,283
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	-6,250,079	15,634,355	-21,884,434
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	0	0	0
給臨会研旅通減消印賃会委諸租表他学A C N編広支管	-6,250,079	15,634,355	-21,884,434
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-6,250,079	15,634,355	-21,884,434
一般正味財産期首残高	74,383,302	58,748,947	15,634,355
一般正味財産期末残高	68,133,223	74,383,302	-6,250,079
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	68,133,223	74,383,302	-6,250,079

正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位: 円)

科 目	公益目的事業				法人会計	合 計
	公 1	公 2	共通	小 計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	0	0	15,999	15,999	0	15,999
基本財産受取利息	0	0	15,999	15,999	0	15,999
正会員受取会費	0	0	21,138,250	21,138,250	21,138,250	42,276,500
当学生会員受取会費	0	0	15,686,750	15,686,750	15,686,750	31,373,500
過学生会員受取会費	0	0	12,889,750	12,889,750	12,889,750	25,779,500
学当学生会員受取会費	0	0	2,797,000	2,797,000	2,797,000	5,594,000
過学生会員受取会費	0	0	885,500	885,500	885,500	1,771,000
団過学生会員受取会費	0	0	669,250	669,250	669,250	1,338,500
過学生会員受取会費	0	0	216,250	216,250	216,250	432,500
団過学生会員受取会費	0	0	2,376,000	2,376,000	2,376,000	4,752,000
過学生会員受取会費	0	0	2,328,000	2,328,000	2,328,000	4,656,000
過学生会員受取会費	0	0	48,000	48,000	48,000	96,000
賛助会員受取会費	0	0	2,190,000	2,190,000	2,190,000	4,380,000
事業収入	36,373,894	4,513,876	0	40,887,770	0	40,887,770
大会収入	34,623,423	0	0	34,623,423	0	34,623,423
支出版部事業収入	32,942,000	0	0	32,942,000	0	32,942,000
出版誌等掲載収入	1,681,423	0	0	1,681,423	0	1,681,423
超広告知掲載収入	0	4,182,755	0	4,182,755	0	4,182,755
表著取補助金収入	0	2,147,880	0	2,147,880	0	2,147,880
受取取補助金収入	0	1,059,530	0	1,059,530	0	1,059,530
受取取寄付金収入	1,750,000	0	0	1,750,000	0	1,750,000
受取取寄付金収入	471	331,121	0	331,592	0	331,592
受取取補助金収入	3,270,000	0	0	3,270,000	0	3,270,000
受取取寄付金収入	3,060,000	0	0	3,060,000	0	3,060,000
受取取寄付金収入	210,000	0	0	210,000	0	210,000
受取取寄付金収入	1,996,483	0	0	1,996,483	0	1,996,483
受取取寄付金収入	1,996,483	0	0	1,996,483	0	1,996,483
雑収入	5,402	43,750	4,907	54,059	0	54,059
雑収入	3,502	0	4,907	8,409	0	8,409
雑収入	1,900	43,750	0	45,650	0	45,650
経常収益計	41,645,779	4,557,626	21,159,156	67,362,561	21,138,250	88,500,811
(2) 経常費用						
事業費	64,108,335	13,141,253	578,993	77,828,581	0	77,828,581
給臨時費	2,021,200	2,127,614	0	4,148,814	0	4,148,814
給臨時費	3,637,370	0	0	3,637,370	0	3,637,370
給臨時費	8,693,114	117,340	0	8,810,454	0	8,810,454
給臨時費	4,017,231	0	0	4,017,231	0	4,017,231
給臨時費	776,001	39,262	25,130	840,393	0	840,393
給臨時費	24,150	0	0	24,150	0	24,150
給臨時費	1,244,343	39,430	0	1,283,773	0	1,283,773
給臨時費	5,794,142	86,100	0	5,880,242	0	5,880,242
給臨時費	292,866	308,280	0	601,146	0	601,146
給臨時費	1,512,169	0	0	1,512,169	0	1,512,169
給臨時費	21,244,067	8,970,160	0	30,214,227	0	30,214,227
給臨時費	4,026,549	0	0	4,026,549	0	4,026,549
給臨時費	0	0	312,000	312,000	0	312,000
給臨時費	1,200,000	0	0	1,200,000	0	1,200,000
給臨時費	1,950,000	0	0	1,950,000	0	1,950,000
給臨時費	1,500,000	0	0	1,500,000	0	1,500,000
給臨時費	5,000,000	0	0	5,000,000	0	5,000,000
給臨時費	0	1,280,870	0	1,280,870	0	1,280,870
給臨時費	940,800	0	0	940,800	0	940,800
給臨時費	81,678	172,197	241,863	495,738	0	495,738
給臨時費	152,655	0	0	152,655	0	152,655
給臨時費	0	0	0	0	16,922,309	16,922,309
給臨時費	0	0	0	0	6,432,539	6,432,539
給臨時費	0	0	0	0	3,368,287	3,368,287
給臨時費	0	0	0	0	146,520	146,520
給臨時費	0	0	0	0	154,287	154,287
給臨時費	0	0	0	0	600,464	600,464
給臨時費	0	0	0	0	74,550	74,550
給臨時費	0	0	0	0	176,541	176,541
給臨時費	0	0	0	0	940,254	940,254
給臨時費	0	0	0	0	1,660,635	1,660,635
給臨時費	0	0	0	0	3,096,719	3,096,719
給臨時費	0	0	0	0	28,780	28,780
給臨時費	0	0	0	0	2,050	2,050
給臨時費	0	0	0	0	230,683	230,683
給臨時費	0	0	0	0	10,000	10,000
経常費用計	64,108,335	13,141,253	578,993	77,828,581	16,922,309	94,750,890
評価損益等調整前当期経常増減額	-22,462,556	-8,583,627	20,580,163	-10,466,020	4,215,941	-6,250,079
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-22,462,556	-8,583,627	20,580,163	-10,466,020	4,215,941	-6,250,079
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	-2,389,099	-2,514,883	-4,298,291	-9,202,273	9,202,273	0
当期一般正味財産増減額	-20,073,457	-6,068,744	24,878,454	-1,263,747	-4,986,332	-6,250,079
一般正味財産期首残高	0	0	74,383,302	74,383,302	0	74,383,302
一般正味財産期末残高	-20,073,457	-6,068,744	99,261,756	73,119,555	-4,986,332	68,133,223
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-20,073,457	-6,068,744	99,261,756	73,119,555	-4,986,332	68,133,223

貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
	基本財産合計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産	国内学会活動積立資産	8,000,000	0	0	8,000,000
	国際学会活動積立資産	15,200,000	0	5,000,000	10,200,000
	学術基金会積立資産	1,892,211	2,402,007	1,500,000	2,794,218
	国際大会特定資産	0	5,000,000	0	5,000,000
	年次大会特定資産	0	18,643,940	0	18,643,940
	特定資産合計	25,092,211	26,045,947	6,500,000	44,638,158

財産目録

平成26年 3月31日現在

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
現金 預金		手元保管	運転資金として	31,626
		普通預金		13,021,272
		三井信託銀行本店営業部		526,703
		みずほ銀行早稲田支店		12,473,059
		三菱東京UFJ銀行春日町支店		21,347
		三井住友銀行大塚支店		163
		定期預金		1,005,770
		北海道支部北洋銀行北七条支店		1,005,770
		郵便振替		13,373,629
		未収金		
年次大会特定前払費用			6,582,464	
前払費用			228,967	
流動資産合計				34,941,753
(固定資産)				
基本財産				
特定資産	定期預金 三井信託銀行本店営業部			20,000,000
				20,000,000
		国内学会活動積立資産		8,000,000
		三井信託銀行本店営業部		8,000,000
		国際学会活動積立資産		10,200,000
		三菱東京UFJ銀行春日町支店		10,200,000
		学術基金積立資産		2,794,218
		三菱東京UFJ銀行春日町支店		2,794,218
		国際大会特定資産		5,000,000
		国際大会特定預金		5,000,000
年次大会特定資産		18,643,940		
年次大会特定資産		8,893,716		
普通預金				
年次大会特定資産			9,750,224	
ゆうちょ銀行				
その他固定資産				
什器備品				104,650
事務所敷金				400,000
固定資産合計				65,142,808
資産合計				100,084,561
(流動負債)				
未払金 前受金 前受会費 預り金 雇用保険料 源泉所得税 仮受金 年次大会特定前受金 未払消費税等 確定消費税				4,181,624
				2,332,160
				1,544,700
				94,488
				16,815
				77,673
				28,000
				18,458,366
				312,000
				312,000
流動負債合計				26,951,338
(固定負債)				
ACN大会引当金				5,000,000
固定負債合計				5,000,000
負債合計				31,951,338
正味財産				68,133,223

財産目録内訳表

平成26年 3月31日現在

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				法人会計	合 計
	公1	公2	共通	小 計		
(流動資産)						
現金	0	0	5,017,958	5,017,958	-4,986,332	31,626
普通預金	0	0	13,021,272	13,021,272	0	13,021,272
三井信託銀行本店営業部	0	0	526,703	526,703	0	526,703
みずほ銀行早稲田支店	0	0	12,473,059	12,473,059	0	12,473,059
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	21,347	21,347	0	21,347
三井住友銀行大塚支店	0	0	163	163	0	163
定期預金	0	0	1,005,770	1,005,770	0	1,005,770
北海道支店 北洋銀行北七条支店	0	0	1,005,770	1,005,770	0	1,005,770
郵便振替	0	0	13,373,629	13,373,629	0	13,373,629
未収替金	0	0	698,025	698,025	0	698,025
年次大会特定前払費用	6,582,464	0	0	6,582,464	0	6,582,464
前払費用	0	0	228,967	228,967	0	228,967
流動資産合計	6,582,464	0	33,345,621	39,928,085	-4,986,332	34,941,753
(固定資産)						
基本財産						
定期預金	0	0	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000
三井信託銀行本店営業部	0	0	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000
特定資産						
国内学会活動積立資産	0	0	8,000,000	8,000,000	0	8,000,000
三井信託銀行本店営業部	0	0	8,000,000	8,000,000	0	8,000,000
国際学会活動積立資産	-5,000,000	0	15,200,000	10,200,000	0	10,200,000
三菱東京UFJ銀行春日町支店	-5,000,000	0	15,200,000	10,200,000	0	10,200,000
学術基金積立資産	0	0	2,794,218	2,794,218	0	2,794,218
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	2,794,218	2,794,218	0	2,794,218
国際大会特定資産	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
国際大会特定預金	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
年次大会特定資産	0	0	18,643,940	18,643,940	0	18,643,940
年次大会特定資産 普通預金	0	0	8,893,716	8,893,716	0	8,893,716
年次大会特定資産 ゆうちょ銀行	0	0	9,750,224	9,750,224	0	9,750,224
その他固定資産						
什器備品	104,650	0	0	104,650	0	104,650
事務所敷金	0	0	400,000	400,000	0	400,000
固定資産合計	-4,895,350	0	70,038,158	65,142,808	0	65,142,808
資産合計	1,687,114	0	103,383,779	105,070,893	-4,986,332	100,084,561
(流動負債)						
未払会費金	0	0	4,181,624	4,181,624	0	4,181,624
前受	0	0	2,332,160	2,332,160	0	2,332,160
前受り	0	0	1,544,700	1,544,700	0	1,544,700
預り	0	0	94,488	94,488	0	94,488
雇用保険料	0	0	16,815	16,815	0	16,815
源泉所得税	0	0	77,673	77,673	0	77,673
仮受金	0	0	28,000	28,000	0	28,000
年次大会特定前受金等	18,458,366	0	0	18,458,366	0	18,458,366
未払消費税	0	0	312,000	312,000	0	312,000
確定消費税	0	0	312,000	312,000	0	312,000
流動負債合計	18,458,366	0	8,492,972	26,951,338	0	26,951,338
(固定負債)						
A C N 大会引当金	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
固定負債合計	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
負債合計	18,458,366	0	13,492,972	31,951,338	0	31,951,338
正味財産	-16,771,252	0	89,890,807	73,119,555	-4,986,332	68,133,223

公益社団法人平成 25 年度財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1)リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理方法によっている。

未経過リース料期末残高相当額

	1年以内	1年超	合計
PCAソフト	65,520		65,520
モノクロ複合機	432,180	1,476,615	1,908,795
デスクトップパソコン	206,640	499,380	706,020
未経過リース料計	704,340	1,975,995	1,974,315

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定 期 預 金	20,000,000	0	0	20,000,000
小 計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産				
国内学会活動積立資産	8,000,000	0	0	8,000,000
国際学会活動積立資産	15,200,000	0	5,000,000	10,200,000
学術基金積立資産	1,892,211	2,402,007	1,500,000	2,794,218
国際大会特定資産	0	5,000,000	0	5,000,000
年次大会特定資産	0	18,643,940	0	18,643,940
小 計	25,092,211	26,045,947	6,500,000	44,638,158
合 計	45,092,211	26,045,947	6,500,000	64,638,158

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定 期 預 金	20,000,000		(20,000,000)	
小 計	20,000,000	0	(20,000,000)	0
特定資産				
国内学会活動積立資産	8,000,000		(8,000,000)	
国際学会活動積立資産	10,200,000		(10,200,000)	
学術基金積立資産	2,794,218		(2,794,218)	
国際大会特定資産	5,000,000			(5,000,000)
年次大会特定資産	18,643,940		(18,643,940)	
小 計	44,638,158	0	39,638,158	(5,000,000)
合 計	64,638,158	0	59,638,158	(5,000,000)

本資料は、財務諸表作成の前提となるものであり、内部資料であります。

収支計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用利息収入	20,000	15,999	4,001
基本財産利息収入	20,000	15,999	4,001
正職員会費収入	43,980,000	42,276,500	1,703,500
当過年度学生会員年費収入	32,000,000	31,373,500	626,500
当過年度学生会員年費収入	32,000,000	25,779,500	6,220,500
当過年度団体職員年費収入	2,500,000	1,771,000	729,000
当過年度助成金収入	2,500,000	1,338,500	1,161,500
当過年度助成金収入	5,040,000	4,322,500	717,500
当過年度助成金収入	5,040,000	4,752,000	288,000
当過年度助成金収入	5,040,000	4,656,000	384,000
当過年度助成金収入	4,440,000	96,000	-96,000
当過年度助成金収入	4,440,000	4,380,000	60,000
当過年度助成金収入	4,440,000	4,380,000	60,000
事業収入	46,605,000	40,887,770	5,717,230
大会収入	39,975,000	34,623,423	5,351,577
大会収入	38,355,000	32,942,000	5,413,000
大会収入	1,620,000	1,681,423	-61,423
大会収入	4,500,000	4,182,755	317,245
大会収入	2,200,000	2,147,880	52,120
大会収入	900,000	1,059,530	-159,530
大会収入	1,400,000	975,345	424,655
大会収入	1,950,000	1,750,000	200,000
大会収入	180,000	331,592	-151,592
大会収入	0	3,270,000	-3,270,000
大会収入	0	3,060,000	-3,060,000
大会収入	0	210,000	-210,000
大会収入	2,460,000	1,996,483	463,517
大会収入	2,460,000	1,996,483	463,517
大会収入	72,000	54,059	17,941
大会収入	12,000	8,409	3,591
大会収入	60,000	45,650	14,350
事業活動収入計	93,137,000	88,500,811	4,636,189
2. 事業活動支出			
給料	77,887,800	72,804,431	5,083,369
臨時雇	3,939,000	4,148,814	-209,814
研究会費	3,510,500	3,637,370	-126,870
研究費	9,659,500	8,810,454	849,046
通信費	450,000	0	450,000
什物	4,415,000	4,017,231	397,769
什物	1,350,000	840,393	509,607
什物	1,789,250	1,283,773	505,477
什物	6,316,000	5,880,242	435,758
什物	560,000	601,146	-41,146
什物	3,013,000	1,512,169	1,500,831
什物	25,245,000	30,214,227	-4,969,227
什物	4,629,500	4,026,549	602,951
什物	300,000	312,000	-12,000
什物	1,200,000	1,200,000	0
什物	1,500,000	1,950,000	-450,000
什物	1,000,000	1,500,000	-500,000
什物	5,000,000	0	5,000,000
什物	1,200,000	1,280,870	-80,870
什物	2,089,800	940,800	1,149,000
什物	289,700	495,738	-206,038
什物	431,550	152,655	278,895
什物	15,255,000	16,922,309	-1,667,309
什物	6,161,000	6,432,539	-271,539
什物	2,850,000	3,368,287	-518,287
什物	700,000	146,520	553,480
什物	250,000	154,287	95,713
什物	350,000	600,464	-250,464
什物	80,000	74,550	5,450
什物	200,000	176,541	23,459
什物	876,000	940,254	-64,254
什物	1,045,000	1,660,635	-615,635
什物	2,473,000	3,096,719	-623,719
什物	10,000	28,780	-18,780
什物	10,000	2,050	7,950
什物	200,000	230,683	-30,683
什物	50,000	10,000	40,000
事業活動支出計	93,142,800	89,726,740	3,416,060
事業活動収支差額	-5,800	-1,225,929	1,220,129
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定国際学術基金積立	0	6,500,000	-6,500,000
特定国際学術基金積立	0	5,000,000	-5,000,000
特定国際学術基金積立	0	1,500,000	-1,500,000
投資活動収入計	0	6,500,000	-6,500,000
2. 投資活動支出			
特定国際学術基金積立	0	26,045,947	-26,045,947
特定国際学術基金積立	0	2,402,007	-2,402,007
特定国際学術基金積立	0	5,000,000	-5,000,000
特定国際学術基金積立	0	18,643,940	-18,643,940
特定国際学術基金積立	0	128,800	-128,800
投資活動支出計	0	26,174,747	-26,174,747
投資活動収支差額	0	-19,674,747	19,674,747
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	-5,800	-20,900,676	20,894,876
前期繰越収支差額	28,891,091	28,891,091	0
次期繰越収支差額	28,885,291	7,990,415	20,894,876

収支計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位: 円)

科 目	公益目的事業				法人会計	合 計
	公1	公2	共通	小 計		
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
基本財産運用収入	0	0	15,999	15,999	0	15,999
基本財産利息収入	0	0	15,999	15,999	0	15,999
正会員年会費収入	0	0	21,138,250	21,138,250	21,138,250	42,276,500
当学生会員年会費収入	0	0	15,686,750	15,686,750	15,686,750	31,373,500
学当学生会員年会費収入	0	0	12,889,750	12,889,750	12,889,750	25,779,500
団通学生会員年会費収入	0	0	2,797,000	2,797,000	2,797,000	5,594,000
当通学生会員年会費収入	0	0	885,500	885,500	885,500	1,771,000
団通学生会員年会費収入	0	0	669,250	669,250	669,250	1,338,500
当通学生会員年会費収入	0	0	216,250	216,250	216,250	432,500
団通学生会員年会費収入	0	0	2,376,000	2,376,000	2,376,000	4,752,000
当通学生会員年会費収入	0	0	2,328,000	2,328,000	2,328,000	4,656,000
団通学生会員年会費収入	0	0	48,000	48,000	48,000	96,000
賛助会費収入	0	0	2,190,000	2,190,000	2,190,000	4,380,000
事業収入	36,373,894	4,513,876	0	40,887,770	0	40,887,770
大会事業収入	34,623,423	0	0	34,623,423	0	34,623,423
大会事業収入	32,942,000	0	0	32,942,000	0	32,942,000
出版事業収入	1,681,423	0	0	1,681,423	0	1,681,423
出版事業収入	0	4,182,755	0	4,182,755	0	4,182,755
出版事業収入	0	2,147,880	0	2,147,880	0	2,147,880
出版事業収入	0	1,059,530	0	1,059,530	0	1,059,530
出版事業収入	0	975,345	0	975,345	0	975,345
出版事業収入	1,750,000	0	0	1,750,000	0	1,750,000
出版事業収入	471	331,121	0	331,592	0	331,592
出版事業収入	3,270,000	0	0	3,270,000	0	3,270,000
出版事業収入	3,060,000	0	0	3,060,000	0	3,060,000
出版事業収入	210,000	0	0	210,000	0	210,000
出版事業収入	1,996,483	0	0	1,996,483	0	1,996,483
出版事業収入	1,996,483	0	0	1,996,483	0	1,996,483
出版事業収入	5,402	43,750	4,907	54,059	0	54,059
出版事業収入	3,502	0	4,907	8,409	0	8,409
出版事業収入	1,900	43,750	0	45,650	0	45,650
事業活動収入計	41,645,779	4,557,626	21,159,156	67,362,561	21,138,250	88,500,811
2. 事業活動支出						
給料費	59,084,185	13,141,253	578,993	72,804,431	0	72,804,431
臨時雇賃金	2,021,200	2,127,614	0	4,148,814	0	4,148,814
臨時雇賃金	3,637,370	0	0	3,637,370	0	3,637,370
臨時雇賃金	8,693,114	117,340	0	8,810,454	0	8,810,454
臨時雇賃金	4,017,231	0	0	4,017,231	0	4,017,231
臨時雇賃金	776,001	39,262	25,130	840,393	0	840,393
臨時雇賃金	1,244,343	39,430	0	1,283,773	0	1,283,773
臨時雇賃金	5,794,142	86,100	0	5,880,242	0	5,880,242
臨時雇賃金	292,866	308,280	0	601,146	0	601,146
臨時雇賃金	1,512,169	0	0	1,512,169	0	1,512,169
臨時雇賃金	21,244,067	8,970,160	0	30,214,227	0	30,214,227
臨時雇賃金	4,026,549	0	0	4,026,549	0	4,026,549
臨時雇賃金	0	0	312,000	312,000	0	312,000
臨時雇賃金	1,200,000	0	0	1,200,000	0	1,200,000
臨時雇賃金	1,950,000	0	0	1,950,000	0	1,950,000
臨時雇賃金	1,500,000	0	0	1,500,000	0	1,500,000
臨時雇賃金	0	1,280,870	0	1,280,870	0	1,280,870
臨時雇賃金	940,800	0	0	940,800	0	940,800
臨時雇賃金	81,678	172,197	241,863	495,738	0	495,738
臨時雇賃金	152,655	0	0	152,655	0	152,655
臨時雇賃金	0	0	0	0	16,922,309	16,922,309
臨時雇賃金	0	0	0	0	6,432,539	6,432,539
臨時雇賃金	0	0	0	0	3,368,287	3,368,287
臨時雇賃金	0	0	0	0	146,520	146,520
臨時雇賃金	0	0	0	0	154,287	154,287
臨時雇賃金	0	0	0	0	600,464	600,464
臨時雇賃金	0	0	0	0	74,550	74,550
臨時雇賃金	0	0	0	0	176,541	176,541
臨時雇賃金	0	0	0	0	940,254	940,254
臨時雇賃金	0	0	0	0	1,660,635	1,660,635
臨時雇賃金	0	0	0	0	3,096,719	3,096,719
臨時雇賃金	0	0	0	0	28,780	28,780
臨時雇賃金	0	0	0	0	2,050	2,050
臨時雇賃金	0	0	0	0	230,683	230,683
臨時雇賃金	0	0	0	0	10,000	10,000
事業活動支出計	59,084,185	13,141,253	578,993	72,804,431	16,922,309	89,726,740
事業活動収支差額	-17,438,406	-8,583,627	20,580,163	-5,441,870	4,215,941	-1,225,929
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
特定資産取崩収入	5,000,000	0	1,500,000	6,500,000	0	6,500,000
特定資産取崩収入	5,000,000	0	0	5,000,000	0	5,000,000
特定資産取崩収入	0	0	1,500,000	1,500,000	0	1,500,000
投資活動収入計	5,000,000	0	1,500,000	6,500,000	0	6,500,000
2. 投資活動支出						
特定資産取得支出	0	0	26,045,947	26,045,947	0	26,045,947
特定資産取得支出	0	0	2,402,007	2,402,007	0	2,402,007
特定資産取得支出	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
特定資産取得支出	0	0	18,643,940	18,643,940	0	18,643,940
特定資産取得支出	128,800	0	0	128,800	0	128,800
投資活動支出計	128,800	0	26,045,947	26,174,747	0	26,174,747
投資活動収支差額	4,871,200	0	-24,545,947	-19,674,747	0	-19,674,747
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
他会計振替収入	1,273,309	1,340,331	6,811,749	9,425,389	-9,425,389	0
財務活動収入計	1,273,309	1,340,331	6,811,749	9,425,389	-9,425,389	0
2. 財務活動支出						
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	1,273,309	1,340,331	6,811,749	9,425,389	-9,425,389	0
当期収支差額	-11,293,897	-7,243,296	2,845,965	-15,691,228	-5,209,448	-20,900,676
前期繰越収支差額	0	0	28,891,091	28,891,091	0	28,891,091
次期繰越収支差額	-11,293,897	-7,243,296	31,737,056	13,199,863	-5,209,448	7,990,415

